
Protokół 
z zebrania Zarządu Osiedla 

Komorów (Komorów, Granica)
z dnia 26.07.2012 r.

Na  Zebraniu  obecni  byli  członkowie  Zarządu  Osiedla  Komorów  (Komorów,  Granica)  
w  osobach:  Agnieszka  Kaczorowska-Budek,  Małgorzata  Brykalska,  Elżbieta  Wyżycka, 
Grzegorz Tyszko, Marek Biskot, Tadeusz Sztec i Michał Jeżewski oraz goście – radna gminy 
Michałowice  p. Aurelia Zalewska oraz architekt  p. Wojciech Bagiński.

Zebranie  otworzyła  Przewodnicząca  Zarządu  Osiedla  Komorów  (Komorów,  Granica)  
p.  Agnieszka  Kaczorowska-Budek  proponując  jego  porządek,  który  członkowie  Zarządu 
przyjęli jednogłośnie. Następnie Przewodnicząca przywitała przybyłych na Zebranie gości  
w osobach p. radnej Aureli Zalewskiej i p. Wojciecha Bagińskiego – architekta. 

Porządek zebrania:
1. Omówienie prac projektowych i samego wstępnego projektu związanego z modernizacją
     ulicy Brzozowej i Alei Marii Dąbrowskiej w Komorowie.
2. Omówienie przygotowań do konkursu na najładniejszy ogród na terenie osiedla.
3. Omówienie przygotowań do Święta Mieszkańców.
4. Dyskusja.
5. Zakończenie Zebrania.

Ad. 1

Przewodnicząca  Zebrania  poprosiła  o  zabranie  głosu  radną  p.  Aurelię  Zalewską  celem 
przybliżenia  tematu  związanego  z  modernizacją  wspomnianych  ulic.  Pani  radna  zaczęła 
omawiać całokształt  przygotowań do rozpoczęcia  całego przedsięwzięcia,  które wymagało 
szeregu uzgodnień nie tylko w gminie, ale również w Starostwie, Zakładzie Energetycznym 
i w wielu innych instytucjach. Przygotowania i wszelkie niezbędne uzgodnienia przebiegły 
pomyślnie i można było przystąpić do prac projektowych. Po przeprowadzonych rozmowach 
z Wójtem Gminy Michałowice prace projektowe zlecono p. arch. Wojciechowi Bagińskiemu, 
który  zna  problematykę  naszej  miejscowości,  a  ponadto  otwarty  jest  na  podpowiedzi 
i rozsądne propozycje rozwiązań spornych spraw. W swojej wypowiedzi nawiązała ponadto 
do  uwzględnienia  w  projekcie  wykonania  wyniesionych  przejść  
dla  pieszych,  ścieżki  rowerowej,  chodników  dla  pieszych,  parkingów  samochodowych  
itp.  Radna  mówiła  również  o  zmianie  koncepcji  okablowania  energetycznego  z  linii 
napowietrznej na podziemną oraz, że– prowadzone rozmowy z dostawcami innych mediów są 
bardzo czasochłonne i trudne.
W dalszej  części  głos  zabrał  p.  Wojciech  Bagiński,  który  zaprezentował  wstępny projekt 
modernizacji ulicy Brzozowej od ronda do stacji WKD oraz Alei Marii Dąbrowskiej od stacji 
do  ulicy  Berylowej.  W  przedstawionym  projekcie  znalazły  się  wyniesione  przejścia  
dla  pieszych,  ścieżki  rowerowe  razem  z  chodnikiem  dla  pieszych,  wytyczone  parkingi  
dla  samochodów,  estetyczna  mała  architektura  parkowa  z  latarniami,  „podświetlanym” 
chodnikiem i drzewami,  i inymi  ciekawymi rozwiązaniami.  Sporych problemów dostarcza 
rozwiązanie wykonania schodów  i podjazdu dla osób niepełnosprawnych z ulicy Brzozowej 
na skarpę w kierunku placu zabaw dla dzieci.



P.  Bagiński  wspomniał  także,  że  aby  wykonać  chodnik  i  ścieżkę  rowerową  na  ulicy 
Brzozowej trzeba będzie usunąć dwa kolidujące z ich wykonaniem drzewa. W tym miejscu 
zabrała  również  głos  p.  Małgorzata  Brykalska,  która  poprosiła  p.  Bagińskiego,  aby  nie 
zapomniał  o  zaprojektowaniu  odwodnienia  ulicy  Brzozowej,  uniemożliwiając  tym samym 
kierowcom ochlapywania wodą i błotem przechodzących tamtędy pieszych.
W imieniu swoim i członków Zarządu Przewodnicząca poprosiła o udostępnienie wstępnego 
projektu  do  wglądu dla  członków Zarządu  celem wniesienia  ewentualnych  uwag,  na  co  
p.  Bagiński  przystał,  dofając  jednocześnie,  że  nie  powinno  się  przekazywać  
do wglądu nieskończonego projektu.

Ad. 2

W  dalszej  części  Zebrania  Przewodnicząca  omówiła  stan  przygotowań  do  Konkursu  
na najpiękniejszy ogród. Następnie rozdała członkom Zarządu ”Zaproszenia”, do wręczania 
osobom, których ogrody zasługują na takie miano.

Ad. 3

W dalszej części Przewodnicząca omówiła stan przygotowań do Święta Mieszkańców, które 
zaplanowane jest na 15 września br.

Z uwagi na późną porę i brak chętnych do dyskusji Zebranie zakończono.

Protokołował                                                                          

Tadeusz Sztec                                                                        Przewodnicząca Zarządu Osiedla
                                                                                               Komorów (Komorów, Granica)

                                                                                               Agnieszka Kaczorowska- Budek
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